Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 PRK18B.FXT3 - 03
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
P R K 1 8 B . F X T T 3 / 4 P - M 1 2
Funktionsprinzip
PRK Reflexions-Lichtschranke für Flaschen
RK Reflexions-Lichtschranke für Folien
(Funktion gegen beliebige Reflexionsfolien und Glastripelreflektoren)
Baureihe
18B Baureihe 18B
Zeitverhalten
F High Speed
frei Standard
Optische Genauigkeit
X optische Achse ausgerichtet, Fehlwinkel < ±0,25°
frei Standard
Erkennungseigenschaften
T Einstellung 11% ist möglich
frei Einstellung 11% ist nicht möglich
Trackingfunktion vorhanden
T 1)
1) Nur in Verbindung mit Erkennungseigenschaft "T" möglich.
Trackingfunktion/Verschmutzungskompensation
frei keine Trackingfunktion
Einstellung
1 270° Potentiometer
2 11-Gang Potentiometer
3 Teachtaste
frei keine Einstellung
Pinbelegung Stecker Pin 4 / Kabelader schwarz
2 NPN hellschaltend
N NPN dunkelschaltend
4 PNP hellschaltend
P PNP dunkelschaltend
L IO-Link
Pinbelegung Stecker Pin 2 / Kabelader weiß
X nicht belegt
2 NPN hellschaltend
N NPN dunkelschaltend
4 PNP hellschaltend
P PNP dunkelschaltend
T Teach-Eingang
Anschlusstechnik
M12 Rundstecker M12-4polig
6000 Kabel 6m
PRK18B Trigger-High-Speed-Reflexions-Lichtschranken für Flaschen
PRK18B.FXT3 - 03 2014/10
Bestellhinweise